
F. 1.1. vedr. fiskeriets område og administration af produktionsafgifter m.v. 3463 

Lovforslag nr. L 174. Fremsat den 17. januar 1996 af landbrugs- og fiskeriministeren 
(Henrik Dam Kristensen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  a d m i n i s t r a t i o n  a f  D e t  E u r o p æ i s k e  F æ l l e s s k a b s  

f o r o r d n i n g e r  p å  f i s k e r i e t s  o m r å d e  o g  a d m i n i s t r a t i o n  a f  

p r o d u k t i o n s a f g i f t e r  m v .  

Kapitel I 

Administration af  forordninger på fiskeriets 
området 

§ 1. Landbrugs- og fiskeriministeren bemyn- 
diges til at fastsætte regler og iværksætte foran- 
staltninger, der er nødvendige for anvendelse 
her i landet af fællesskabets forordninger for 
fisk, fiskeri og fiskerivarer. 

Stk. 2. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler om fravigelse af de i stk. 1 om- 
handlede forordninger, i det omfang disse in- 
deholder adgang hertil. 

Stk. 3. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler om begrænsning af fiskeri- 
udøvelsen inden for en grænse på 12 sømil ef- 
ter bestemmelsen i art. 100 i akten vedrørende 
vilkårene for tiltrædelsen af De Europæiske 
Fællesskaber. 

Stk. 4. For sä. vidt angår spørgsmål, som 
henhører under andre ministres ressort, ud- 
øves beføjelserne i henhold til denne lov af den 
pågældende minister. 

§ 2. Landbrugs- og fiskeriministeren nedsæt- 
ter et udvalg bestående af 14 medlemmer. Af 
disse udpeger ministeren 2, Danmarks Fiskeri- 
forening 4, prodùcentorganisationerne inden 
for fiskerisektoren 1, Danmarks Fiskeindustri- 
og Eksportforening 3, Konsumfiskeindustriens 
Arbejdsgiverforening 1, Foteningen for Dan- 
marks Fiskemel- og Fiskeolieindustri 1, Arbej- 
derbevægelsens Erhvervsråd l og Forbruger- 
rådet l medlem. Der kan møde stedfortræder 
for hvert af medlemmerne. Formanden udpe- 

ges af ministeren blandt ministeriets repræsen- 
tanter i udvalget. 

Stk. 2. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
bestemme, at repræsentanter for institutioner 
eller erhvervsorganisationer indtræder i udval- 
get ved behandlingen af sager, der er af særlig 
interesse for den pågældende institution eller 
organisation. 

Stk. 3. Udvalgets opgave er i fornødent om- 
fang at rådgive landbrugs- og fiskeriministeren 
vedrørende stillingtagen til Det Europæiske 
Fællesskabs fiskeripolitik samt vedrørende ud- 
arbejdelsen af de regler, der er nødvendige for 
at gennemføre fællesskabets forordninger på 
fiskeriets område. 

Stk. 4. Landbrugs- og fiskeriministeren fast- 
sætter udvalgets forretningsorden. 

Stk. 5. Udvalgets sekretariatsopgaver vareta- 
ges af Landbrugs- og Fiskeriministeriet. 

§ 3. Landbrugs- og fiskeriministeren kan på- 
lægge fiskere, inìportører, eksportører, produ- 
center, handlende samt brancheorganisationer 
at give de oplysninger, der er nødvendige for at 
opfylde Det Europæiske Fællesskabs regler 
om medlemsstaternes indberetningspligt på fi- 
skeriområdet. 

§ 4. Med henblik på overholdelse af de i § 1 
omhandlede forordningen og regler fastsat til 
gennemførelse heraf finder §§ 38-40 i lov om 
saltvandsfiskeri vedrørende bl.a. tilsyn, bi- 
stand til fiskerikontrollen og fiskeres og aftage- 
res forpligtelser i forbindelse med ulovlig 
fangst anvendelse. 
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Stk. 2. Derudover kan landbrugs- og fiskeri- 
ministeren fastsætte regler om kontrol med 
overholdelse af de nævnte forordninger, her- 
under med de af forordningerne omfattede va- 
rer, og med virksomheder, som importerer, 
fremstiller, forhandler, opbevarer, transporte- 
rer, bearbejder eller eksporterer disse varer, el- 
ler som udgør et tidligere eller senere led i om- 
sætningskæden vedrørende disse varer og de- 
res bestanddele. 

Stk. 3. De kontrollerende myndigheder har, 
såfremt det skønnes nødvendigt, mod behørig 
legitimation uden retskendelse adgang til et- 
hvert sted, hvor de i stk. 2 nævnte varer i er- 
hvervsmæssigt øjemed befinder sig, samt til 
enhver af de i stk. 2 nævnte virksomheder. 

Stk. 4. De kontrollerende myndigheder er 
berettiget til at foretage eftersyn af varerne og 
uden erstatning udtage prøver af varerne i det 
omfang, det er nødvendigt for, at undersøge de- 
res beskaffenhed. Vedkommende myndighed 
er endvidere berettiget til uden retskendelse at 
efterse de i stk. 2 nævnte virksomheders vare- 
beholdninger, forretningsbøger, øvrigt regn- 
skabsmateriale, ledsagedokumenter, recepter, 
analysemateriale og korrespondance mv, her- 
under også materiale i elektronisk form. Vir- 
komhedernes indehavere og beskæftigede skal 
yde den fornødne vejledning og hjælp ved fo- 
retagelse af ovennævnte eftersyn, og det nævn- 
te materiale skal på begæring udleveres eller 
indsendes til de kontrollerende myndigheder. 

Stk. 5. Rigsrevisionen kan, eventuelt sam- 
men med Den Europæiske Revisionsret, på til- 
svarende betingelser som nævnt i stk. 3 efterse 
de pågældende virksomheders varebeholdnin- 
ger samt det i stk. 4, 2. pkt., nævnte materiale, 
som efter de pågældende myndigheders skøn 
er af betydning for den revisionsmæssige kon- 
trol med administrationen af de i § 1 omhand- 
lede forordninger. 

Stk. 6. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler om kontrol med de oplysnin- 
ger, der skal danne grundlag for udbetaling af 
ydelser eller opkrævning af afgifter i henhold 
til de i § 1 omhandlede forordninger. 

Stk. 7. Den, som modtager ydelser, eller som 
skal betale afgifter i henhold til de i § 1 om- 
handlede forordninger, skal opbevare det i stk. 
4, 2. pkt., nævnte materiale i mindst 5 år regnet 
fra udløbet af det år, hvori ydelse er modtaget, 
eller afgift er betalt. 

Stk. 8. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler om, at det skal være en betin- 

gelse for udbetaling af beløb i henhold til de i 
§ 1 omhandlede forordninger, at modtageren 
angiver en konto i et pengeinstitut, hvorpå be- 
løbet kan indsættes. 

Stk. 9. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler om den regnskabsførelse mv., 
der skal følges af virksomheder i forbindelse 
med udbetaling af ydelser eller opkrævning af 
afgifter i henhold til de i § 1 omhandlede for- 
ordninger. 

Stk. 10. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler til gennemførelse af de kon- 
trolforanstaltninger, der følger af de i § 1 om- 
handlede forordninger, herunder regler om in- 
stallation, drift og vedligeholdelse af udstyr 
om bord på fiskerfartøjer. De kontrollerende 
myndigheder har mod behørig legitimation 
uden retskendelse adgang til det pågældende 
fartøj med henblik på at kontrollere det om- 
handlede udstyr. 

§ 5. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler om hel eller delvis betaling for 
særlige tjenesteydelser, som de kontrollerende 
myndigheder udfører efter anmodning. 

Kapitel 2 

Administration a f  produktionsafgifter mv. 

§ 6. Landbrugs- og fiskeriministeren kan ef- 
ter indstilling fra de i § 8, stk. 1, nævnte besty- 
relser og efter indhentet udtalelse fra det i § 2 
nævnte udvalg fastsætte regler om betaling af 
afgifter for fisk og fiskerivarer, der landes, op- 
drættes, tilvirkes eller omsættes her i landet el- 
ler på tilsvarende varer, der indføres til landet 
samt om, i hvilket omfang sådanne afgifter 
skal refunderes for fisk og fiskerivarer, når dis- 
se indgår som materiale i industrielt fremstille- 
de varer. Afgifterne indgår i de særskilte fon- 
de, hvor opkrævning finder sted. 

Stk. 2. Landbrugs- og fiskeriministeren fast- 
sætter regler om indbetalingen af de i stk. 1 
nævnte offentlige midler. 

§ 7. Fondenes midler anvendes til foranstalt- 
ninger og tilskud til fiskepleje, forbedring og 
tilpasning af fiskeri- og akvakulturstrukturer- 
ne, rådgivning, uddannelse, sygdomsforebyg- 
gelse, sygdomsbekæmpelse og kontrol, samt 
erhvervsøkonomiske foranstaltninger, herun- 
der afsætningsfremme, forskningsprojekter og 
forsøg, som er i fiskerierhvervets interesse samt 
i øvrigt til foranstaltninger, som landbrugs- og 
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fiskeriministeren godkender. Midlerne anven- 
des endvidere til dækning af omkostningerne 
ved kontrol med midlernes korrekte anvendel- 
se. Midlerne skal anvendes inden for den del 
af fiskerierhvervet, hvor de er opkrævet. 

§ 8. Hver fond ledes af en bestyrelse, der ud- 
peges af landbrugs- og fiskeriministeren efter 
indhentet udtalelse fra de repræsentative fiske- 
riorganisationer og salgs- og producentorgani- 
sationer, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd og 
Forbrugerrådet. Fondenes vedtægter skal god- 
kendes af ministeren. 

Stk. 2. Bestyrelsen skal påse, at forvaltnin- 
gen af midlerne sker i overensstemmelse med 
dette kapitel, regler fastsat i medfør heraf og 
lovgivningen i øvrigt. Landbrugs- og fiskerimi- 
nisteren kan afsætte et bestyrelsesmedlem, 
som har medvirket til beslutninger i strid med 
disse bestemmelser. 

$tk. 3. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
meddele påbud til bestyrelsen om at bringe 
forhold, der strider mod bestemmelser i dette 
kapitel, mod regler fastsat i medfør heraf og 
mod lovgivningen i øvrigt, i overensstemmelse 
medbestemmelsen. 

Stk. 4. Afgørelser, der træffes af en bestyrel- 
se, kan indbringes for landbrugs- og fiskerimi- 
nisteren inden 4 uger efter, at afgørelsen er 
meddelt klageren. Ministeren kan ændre be- 
styrelsens afgørelser, uden at der foreligger 
klage. 

§ 9. Budgetter og regnskaber for de enkelte 
fonde skal godkendes af landbrugs- og fiskeri- 
ministeren efter indstilling fra den pågældende - 
bestyrelse og efter indhentet udtalelse fra det i 
§ 2 nævnte udvalg. 

Stk. 2. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler for fondene om udarbejdelsen 
af budgetter og regnskaber samt om admini- 
stration og revision. Fondenes regnskaber skal 
revideres af statsautoriserede eller registrerede 

I revisorer. 

§ 10. Enhver skal efter anmodning fra land- 
brugs- og fiskeriministeren meddele de oplys- 
ninger, der skønnes nødvendige i forbindelse 
med opkrævning og anvendelse af de i § 6, stk. 
1, nævnte midler. 

Stk. 2. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler om kontrol med disse oplys- 
ninger. 

Stk. 3. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler om den regnskabsførelse mv., 
der skal følges af virksomheder i forbindelse 
med opkrævning og anvendelse af de i § 6, stk. 
1, nævnte midler. 

Stk. 4. De kontrollerende myndigheder har, 
såfremt det skønnes nødvendigt, mod behø- 
ring legitimation uden retskendelse adgang til 
enhver virksomhed, der skal betale afgifter ef- 
ter regler fastsat i medfør af § 6, stk. 1. De kon- 
trollerende myndigheder er berettiget til at ef- 
terse de pågældendes varebeholdninger, for- 
retningsbøger, øvrigt regnskabsmateriale, led- 
sagedokumenter og korrespondance mv., her- 
under også materiale i elektronisk form. Den, 
der skal betale afgifter, og dennes beskæftige- 
de, skal yde den fornødne vejledning og hjælp 
ved foretagelsen af ovennævnte eftersyn, og 
det nævnte materiale skal på begæring udleve- 
res eller indsendes til de kontrollerende myn- 
digheder. 

§ 11. Medlemmer af en bestyrelse, som un- 
der udførelsen af deres hverv forsætligt eller 
uagtsomt har tilføjet en fond skade, er pligtige 
at erstatte denne. 

Stk. 2. Bestemmelsen i stk. 1 gælder også for 
revisorer. Er et revisionsselskab valgt til revi- 
sor, er både revisionsselskabet og den revisor, 
til hvem revisionen er overdraget, erstatnings- 
ansvarlige. 

Stk. 3. Erstatningen kan nedsættes, når dette 
findes rimeligt under hensyn til skyldgraden, 
skadens størrelse og omstændighederne i øv- 
rigt. 

Stk. 4. Beslutning om anlæggelse af søgsmål - 
mod bestyrelsesmedlemmer, revisionsselska- 
ber eller revisorer kan træffes af bestyrelsen el- 
ler landbrugs- og fiskeriministeren. 

§ 12. Landbrugs- og fiskeriministeren med- 
deler ved hvert finansårs udløb Folketingets 
Landbrugs- og Fiskeriudvalg, hvilke midler 
der er indgået i fondene, og hvorledes midler- 
ne er anvendt. 

§ 13. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
efter indhentet udtalelse fra det i § 2 nævnte 
udvalg fastsætte regler om betaling af afgifter 
som betingelse for udstedelse og opretholdelse 
af tilladelser til deltagelse i bestemte, særligt 
afgrænsede fiskerier, som kræver særlige bio- 
logiske undersøgelser. 
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Stk. 2. Afgifterne indbetales til Landbrugs- 
og Fiskeriministeriet. Landbrugs- og fiskerimi- 
nisteren kan fastsætte regler om indbetalingen 
af disse offentlige midler. 

Stk. 3. Midlerne skal anvendes til videnska- 
beligt arbejde i forbindelse med de pågælden- 
de fiskerier. 

Stk. 4. Bestemmelserne i § 10, stk. 1-3, finder 
tilsvarende anvendelse. 

Kapitel 3 

Fællesbestemmelser 

§ 14. Beløb, der er fastsat ved forordning, 
eller som omfattes af regler fastsat i henhold til 
denne lov, og som ikke betales rettidigt til den 
afgiftsopkrævende myndighed, tillægges en 
rente på 1,3 pet. månedligt for hver påbegyndt 
måned fra forfaldsdagen at regne, medmindre 
andet er fastsat ved forordning. Den tillagte 
rente udgør dog mindst 50 kr. 

Stk. 2. Medmindre andet er fastsat ved for- 
ordning, tillægges uretmæssigt modtagne be- 
løb, der ikke tilbagebetales inden udløbet af en 
frist, der fastsættes af den udbetalende myn- 
dighed, den i stk. 1 nævnte rente fra fristens 
udløb. Det gælder dog kun, såfremt myndighe- 
den samtidig med at kræve tilbagebetaling 
giver underretning om pligten til at betale ren- 
te. 

§ 15. Der er udpantningsret for beløb, som 
betales i henhold til de i § 1 omhandlede for- 
ordninger, for det i § 5 nævnte gebyr, for de i 
§ 6 og § 13 omhandlede afgifter, for de i § 14 
nævnte rentebeløb og for de efter § ^  .vedtag- 
ne bøder. 

§ 16. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
fastsætte regler, hvorefter visse afgørelser eller 
dispositioner i henhold til de i § 1 omhandlede 
forordninger kan træffes af bestemte branche- 
organisationer, producentorganisationer eller 
sammenslutninger heraf. Disse afgørelser kan 
indbringes for ministeren inden 4 uger, efter at 
afgørelsen er meddelt klageren. Afgørelsen 
skal indeholde oplysning om klageadgang og 
om fristen herfor. Ministeren kan ændre afgø- 
relsen, uden at der foreligger klage. 

Stk. 2. Landbrugs- og fiskeriministeren kan 
henlægge sine beføjelser efter loven til en insti- 
tution under ministeriet eller en anden statslig 
institution. Ministeren kan i forbindelse her- 
med fastsætte regler om adgangen til at klage 

over denne myndigheds afgørelser, herunder 
om at klage ikke skal kunne indbringes for an- 
den administrativ myndighed. 

Kapitel 4 

Straffebestemmelser mv. 

§ 17. Medmindre højere straf er forskyldt ef- 
ter anden lovgivning, straffes med bøde den, 
der: 
1) overtræder § 4, stk. 4, 3. pkt, § 4, stk. 7 og 

§ 10, stk. 4, 3. pkt. 
2) til brug for afgørelser, der træffes i henhold 

til de i § 1 omhandlede forordninger, i hen- 
hold til denne lovs kapitel 2 i forbindelse 
med indbetaling eller udbetaling af de i ka- 
pitel 2 omtalte midler, i øvrigt i henhold til 
denne lov eller de i medfør af loven fastsat- 
te regler afgiver urigtige eller vildledende 
oplysninger eller fortier oplysninger af be- 
tydning for sagens afgørelse, eller handler i 
strid med vilkår, der er fastsat i en sådan 
afgørelse, eller som forsøger herpå, 

3) i øvrigt undlader at afgive oplysninger, der 
er afkrævet den pågældende i henhold til 
de i § 1 omhandlede forordninger, i hen- 
hold til denne lov, eller de i medfør af loven 
fastsatte regler, eller som afgiver urigtige el- 
ler vildledende oplysninger om sådanne 
forhold, 

4) udfører eller indfører varer i strid med de i 
§ 1 omhandlede forordninger, eller som 
overtræder de kvalitets- og handelsnormer, 
der er fastsat i disse forordninger, eller som 
i øvrigt overtræder de i § 1 omhandlede for- 
ordninger eller, som forsøger herpå, 

5) undlader at efterkomme et af landbrugs- og 
fiskeriministeren meddelt påbud i medfør 
af § 8, stk. 3, og 

6) forsætligt eller groft uagtsomt overtræder 
sin forpligtelse efter § 8, stk. 2, l. pkt. 

Stk. 2. I regler, der fastsættes i medfør af lo- 
ven, kan der fastsættes straf af bøde for over- 
trædelse af bestemmelser i reglerne eller forsøg 
herpå. 

Stk. 3. Den, der begår et forhold som nævnt 
i stk. 1, nr. 2, eller i de i medfør af stk. 2 fastsat- 
te regler med forsæt til at unddrage sig eller 
andre betaling af afgifter i henhold til de i § 1 
omhandlede forordninger eller i henhold til 
regler fastsat i medfør af § 6 eller § 13 eller med 
forsæt til at opnå uberettiget udbetaling eller 
refusion af ydelser til sig eller andre i henhold 
til de i § 1 omhandlede forordninger eller i 
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henhold til § 7 eller regler fastsat i medfør af 
§ 6 eller § 13 straffes med bøde, hæfte eller 
fængsel indtil 2 år, under skærpende omstæn- 
digheder indtil 4 år. 

Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et sel- 
skab, en forening, en selvejende institution, en 
fond eller lignende, kan der pålægges den juri- 
diske person som sådan bødeansvar. Er over- 
trædelsen begået af en kommune eller af et 
kommunalt fællesskab, der er omfattet af § 60 i 
lov om kommunernes styrelse, kan der pålæg- 
ges kommunen eller det kommunale fælles- 
skab som sådant bødeansvar. 

§ 18. Ransagning i sager om overtrædelse af 
forhold som nævnt i § J 7, stk. 1, eller i de i 
medfør af § 17, stk. 2, fastsatte regler kan ske i 
overensstemmelse med retsplejelovens be- 
stemmelser om ransagning i sager, som efter 
loven kan medføre frihedsstraf.. ' 

§ 19. Landbrugs- og fiskeriministeren kan i 
sager om overtrædelser, der skønnes ikke at 
medføre højere straf end bøde, i et bødefore- 
læg tilkendegive den pågældende, at sagen kan 
afgøres uden retslig forfølgning. Dette forud- 
sætter dog, at den pågældende erklærer sig 
skyldig i overtrædelsen og erklærer sig rede til 
inden for en nærmere angiven frist, der efter 
begæring kan forlænges, at betale en i tilken- 
degivelse angivet bøde. På samme måde kan 
krav om konfiskation, herunder værdikonfi- 
skation, vedtages uden retslig forfølgning. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jelovens § 930, jf. § 926 tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. Betales I bøden i rette tid, eller bliver 

den efter vedtagelsen inddrevet eller afsonet, 
bortfalder videre forfølgning. 

§ 20. § 44 om konfiskation og § 46 om tilba- 
geholdelse af udenlandske fartøjer i lov om 
saltvandsfiskeri finder anvendelse ved over- 
trædelse af de i § 1 omhandlede forordninger, 
bestemmelserne i denne lov eller regler fastsat 
i medfør af loven. 

Kapitel 5 

Ikrafttrædelse mv: 

§ 21. Landbtugs- og fiskeriministeren fast- 
sætter tidspunktet for lovens ikrafttræden. Mi- 
nisteren kan herunder fastsætte, at loven træ- 
der i kraft på forskellige tidspunkter. 

Stk. 2. Lov om administration af Dét Euro- 
pæiske Økonomiske Fællesskabs forordninger 
om etablering af en fælles strukturpolitik for 
fiskerisektoren og om den fælles markedsord- 
ning for fiskerivarer mv., jf. lovbekendtgørelse 
nr. 636 af 17. juli 1992, ophæves på et tids- 
punkt, som fastsættes af landbrugs- og fiskeri- 
ministeren. 

Stk. 3. Regler fastsat med hjemmel i den gæl- 
dende lov om administration af Det Europæ- 
iske Økonomiske Fællesskabs forordninger 
om etablering af en fælles strukturpolitik for 
fiskerisektoren og om den fælles markedsord- 
ning for fiskerivarer mv., forbliver i kraft, indtil 
de afløses af eller ophæves ved regler fastsat 
med hjemmel i denne eller andre love, og over- 
trædelse af disse regler eller forsøg herpå kan 
straffes efter kapitel 4. 

§ 22. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 
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B e m æ r k n i n g e r  til l ov fors lage t  

Almindelige bemærkninger til lovforslaget 

Lovforslagets baggrund 

Lov nr. 562 af 21. december 1972 om administra- 
tion af Det Europæiske Økonomiske Fællesskabs 
forordninger om etablering af en fælles strukturpoli- 
tik for fiskerisektoren og om den fælles markedsord- 
ning for fiskerivarer mv. med senere ændringer (her- 
efter kaldet den gældende lov) giver dels adgang til 
at gennemføre EF's forordninger på fiskeriområdet 
og dels adgang for landbrugs- og fiskeriministeren til 
at fastsætte afgifter og oprette fonde til erhvervs- 
fremmende formål. 

Adgangen til at fastsætte afgifter og oprette fonde 
har ikke været benyttet på fiskeriområdet i de senere 
år. 

I øvrigt har adgangen til at oprette fonde af den 
pågældende type på fiskeriområdet, også tidligere 
været forholdsvis lidt benyttet. På landbrugsområdet 
er adgangen til at oprette fonde, derimod benyttet i 
langt højere grad. 

Efter at Landbrugsministeriet og Fiskeriministeri- 
et blev sammenlagt den 27. september 1994, er det 
derfor fundet mest hensigtsmæssigt at søge den gæl- 
dende lov ændret således, at rammerne for at fast- 
sætte afgifter og oprette fonde kommer til at svare til 
rammerne i den tilsvarende lov på landbrugsområ- 
det, lov nr. 414 af 13. juni 1990 om administration af 
Det Europæiske Økonomiske Fællesskabs forord- 
ninger om markedsordninger for landbrugsvarer mv. 
med senere ændringer (herefter kaldet L 414). 

Systematikken i den gældende lov kan være van- 
skelig at overskue. Systematikken i lovforslaget er 
derfor søgt tilpasset L 414, således at reglerne om 
gennemførelse af EF's forordninger som udgangs- 
punkt er indeholdt i lovforslagets kapitel 1, og reg- 
lerne om produktionsafgiftsfonde som udgangs- 
punkt er indeholdt i kapitel 2. 

Da næsten samtlige bestemmelser i den gældende 
lov skal justeres som følge af ændringen af systema- 
tikken, er en helt ny lov at foretrække, frem for en 
ændringslov til den gældende lov. 

Lovforslagets titel er forenklet. Desuden er »Det 
Europæiske Økonomiske Fællesskab« i titlen og for- 

skellige steder i lovteksten erstattet med »Det Euro- 
pæiske Fællesskab«, idet Det Europæiske Økonomi- 
ske Fællesskab ved Traktaten om Den Europæiske 
Union har ændret navn til Det Europæiske Fælles- 
skab. 

Som nævnt er lovforslaget opdelt i kapitler, hvoraf 
et kapitel omhandler produktionsafgifter, herunder 
hjemmel til at pålægge afgifter på fisk og fiskeriva- 
rer, der landes mv. her i landet, og til at afgifterne 
opkræves af og indgår i særlige fonde. 

Der har som nævnt tidligere eksisteret produk- 
tionsafgiftsfonde for fiskerier, men disse er alle af- 
viklet. Skal tilsvarende fonde genetableres, foreslås 
det, at det sker inden for de samme rammer, der er 
gældende på landbrugsområdet. Dette indebærer 
bl.a. , at fondene forestår opkrævningen af afgifter- 
ne, og at afgiftsmidlerne, der fortsat er offentlige 
midler, indgår direkte i fondene. 

Den gældende lov er vedlagt som bilag 1 og L 414 
som bilag 2. 

Lovforslagets administrative og økonomiske 
konsekvenser . 

Selve lovforslaget indebæter ingen administrative 
og økonomiske konsekvenser, da der ikke for tiden 
opkræves produktionsafgifter. 

Udnyttes bestemmelsen til at opkræve produk- 
tionsafgifter, må det forventes at få administrative og 
økonomiske konsekvenser, først og fremmest i for- 
bindelse med etablering af fonde, men også løbende 
vil det kræve ressourcer, bl.a. til godkendelse af fon- 
denes regnskaber. Opgaverne vil blive løst inden for 
de eksisterende rammer. 

Hjemmel til at afholde udgifter i 1996 og optage 
refusionsindtægter fra EU i forbindelse med forsøget 
med satellitovervågning i NAFO-området, jf. be- 
mærkningerne til § 4, stk. 10, vil blive forelagt Fi- 
nansudvalget ved aktstykke. Eventuelle nettoudgif- 
ter vil blive afholdt inden for Landbrugs- og Fiskeri- 
ministeriets rammer. 
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Lovforslagets erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Det vurderes, at lovforslaget ikke har væsentlige 
erhvervsøkonomiske konsekvenser, idet det er uvist i 
hvilket omfang erhvervet vil benytte muligheden for 
at oprette fonde. Som nævnt har muligheden allere- 
de eksisteret under noget andre administrative ram- 
mer. 

Høring 

Lovforslaget er sendt til høring til følgende orga- 
nisationer: 

Danmarks Fiskeriforening 
SID 
Dambrugerforeningen 
Foreningen for fiskefoderfabrikanter 
Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark 
Dansk Havbrugerforening 
De samvirkende danske Andelsfiskesalgsforenin- 
ger 
Danske Fiskeres Producent Organisation 
Danmarks Fiskeriindustri- og Eksportforening 
Konsumfiskeindustriens Arbejdsgiverforening 
Foreningen for Danmarks Fiskemel- og Fiskeolie- 
industri 
Sammenslutningen af danske Ørredeksportører 
Arbejdsbevægelsens Erhvervsråd 
Forbrugerrådet, 
Skagenfiskernes P.O 
Notfiskemes P.O 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Hensigten med, den gældende lov er, at den skal 
være anvendelig til gennemførelse af eksisterende og 
fremtidige forordninger på fiskeriområdet. Med 
hjemmel i den gældende lovs § 1, stk. 1, kan der såle- 
des fastsættes supplerende regler, herunder straffe- 

. , bestemmelser, i forbindelse med gennemførelsen af 
forordninger. 

I den gældende lov nævnes, at ministeren kan 
I fastsætte regler og iværksætte foranstaltninger til 

gennemførelse af forordninger om etablering af en 
fælles strukturpolitik for fiskerisektoren, om den 
fælles markedsordning for fiskerivarer, samt om re- 
gulering af fiskeriet. 

Ordvalget i den gældende lov har taget sigte på at 
gennemføre forordninger på hele flskeriområdet, 
herunder også forordninger, der ikke var gennem- 
ført, da loven blev vedtaget. For at tydeliggøre hen- 
sigten foreslås i § 1, stk. 1, en bestemmelse om, at der 
generelt kan udfærdiges supplerende regler til an- 
vendelse af forordninger vedrørende fisk, fiskeri og 

fiskerivarer. Dvs § 1, stk. 1, kan som hidtil anvendes 
til gennemførelse af fællesskabets forordninger på fi- 
skeriområdet. Dette gælder både vedtagne og fremti- 
dige forordninger. 

Den gældende lov anvendes i øjeblikket som 
hjemmel til at fastsætte de regler, som kræves for at 
gennemføre forordningerne på fiskeriets område. 
Hovedområderne er: 

Rådets forordning (EF) nr. 3699/93 af 21. decem- 
ber 1993 om kriterier og betingelser for EF-struktur- 
interventioner inden for fiskeri, akvakultur og forar- 
bejdning og afsætning af fiskerivarer og akvakultur- 
produkter, Rådets forordning (EØF) nr. 3759/92 af 
17. december 1992 om den fælles markedsordning 
for fiskerivarer og akvakulturprodukter og Rådets 
forordning (EØF) nr. 3760/92 af 20. december 1992 
om en fællesskabsordning for fiskeri og akvakultur 
samt de dertil knyttede forordninger på fiskériområ- 
det, herunder forordninger om højest tilladte fangst- 
mængder, tekniske bevaringsforanstaltninger og 
kontrol. 

Det skal bemærkes, at den materielle opfølgning 
på fiskeriområdet ikke alene reguleres med hjemmel 
i den gældende lov, men også med hjemmel i andre 
nationale love, herunder lov nr. 221 af 23. maj 1979 
om regulering af fiskeriet med senere ændringer. 
Denne lov indeholder en række instrumenter til op- 
fyldelse af EF's kvotepolitik, herunder muligheden 
for at betinge deltagelse i forskellige fiskerier af tilla- 
delse på forskellige vilkår, der knytter sig hertil. Af 
andre nationale love kan nævnes lov nr. 222 af 22. 
april 1987 om støtte til visse strukturforanstaltninger 
inden for fiskeriet mv. med senere ændringer. Der 
henvises i denne forbindelse til det forslag til lov om 
strukturforanstaltninger vedrørende fiskerisektoren, 
der ligeledes ér fremsat for Folketinget. 

Det er en del af den fælles fiskeripolitik, at fælles- 
skabet indgår fiskeriaftaler med lande uden for EU, 
herunder fiskeriaftaler med Norge, Færøerne og 
Grønland samt gennemførelse af bevaringsforan- 
staltninger vedtaget af de regionale fiskeriorganisa- 

I tioner såsom Den Baltiske Fiskerikommission, 
Kommissionen for det fremtidige multilaterale sam- 
arbejde vedrørende fiskeriet i det nordvestlige At- 
lanterhav (NAFO) m.fl. Sådanne aftaler kan således 
bl.a. indebære forordninger, der indeholder kontrol- 
foranstaltninger, fx pligt til at tage observatør om 
bord på fiskerfartøjer. Med hjemmel i § 1, stk. 1, kan 
fastsættes supplerende regler bl.a. for at sikre, over- 
holdelse af sådanne kontrolforanstaltninger. 

Den gældende lovs § 1, stk. 3, indeholder en be- 
stemmelse om, at ministeren kan fastsætte regler om 
begrænset udøvelse af fiskeri i kystnære farvande -  
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indtil 12 sømil. Ifølge art. 100 i tiltrædelsesakten af 
1972 ophørte denne ret den 31. december 1982. 

Retten til at fastsætte særlige bestemmelser om be- 
grænset fiskeriudøvelse inden for en grænse af 12 sø- 
mil blev imidlertid forlænget i en 10 års periode ved 
Rådets forordning (EØF) nr. 170/83 af 25. januar 
1983 om en fællesskabsordning for bevarelse og for- 
valtning af fiskeressourcerne, og ved Rådets forord- 
ning (EØF) nr. 3760/92 af 20. december 1992 om en 
fællesskabsordning for fiskeri og akvakultur blev ret- 
ten forlænget yderligere indtil den 31. december 
2002. 

Ifølge lovforslagets § 1, stk. 3, har ministeren der- 
for fortsat en beføjelse til at fastsætte regler om kyst- 
fiskeri inden for en grænse af 12 sømil. 

I lovforslagets § 1, stk. 3, er udtrykket »det danske 
fiskeriterritorium« ikke gentaget, idet udtrykket kan 
forveksles med det danske fiskeriterritorium på 200 
sømil. Fastsættelse af Danmarks Riges fiskeriterrito- 
rium henhører ikke under Landbrugs- og Fiskerimi- 
nisteriet, men derimod under Udenrigsministeriet, jf. 
lov nr. 597 af 17. december 1976 om Danmarks Riges 
fiskeriterritorium og bekendtgørelse nr. 829 af 13. 
oktober 1995 om ændring i ministeriernes forret- 
ningsområder. 

Bestemmelsen i § 1, stk. 4, er ny og svarer til § 1, 
stk. 4, i L 414. Bestemmelsen kan få betydning, hvis 
en forordning hører under en anden ministers res- 
sortområde end landbrugs- og fiskeriministerens, 
selvom forordningen er vedtaget i Fiskerirådsregie. 

Til § 2 

Der foreslås en mindre ændring til »§ 2-udvalg- 
ets« sammensætning. 

Det foreslås, at udvalget reduceres med 2 medlem- 
mer, idet de 2 medlemmer, som ifølge den gældende 
lov kan deltage i udvalget efter forslag fra De sam- 
virkende danske Andelsfiskesalgsforeninger og 
Sammenslutningen af danske Ørredeksportører, 
igennem lang tid ikke har deltaget i »§ 2-udvalgets« 
møder, og idet Fiskeindustrien i forvejen er repræ- 
senteret. 

Den 9. juli 1994 blev Dansk Fiskeriforening og 
Danmarks Havfiskeriforening sammenlagt til Dan- 
marks Fiskeriforening. Den nye forening udpeger 4 
medlemmer til »§ 2-udvalget«. Før sammenlægnin- 
gen udpegede hver forening 2 medlemmer. 

Derudover har »Foreningen for Danmarks Fiske- 
Konservesindustri« ændret navn til »Konsumfi- 
skeindustriens Arbejdsgiverforening«. 

Formuleringen vedrørende udvalgets nedsættelse 
er moderniseret og tilpasset § 2, stk. 2, og stk. 3, i 
L 414. 

Til § 3 

De nævnte oplysningspligtige er de samme som 
dem, der er nævnt i den gældende lovs § 3. 

Det er overflødigt at gentage den nugældende lovs 
passus om, at ministeren »eller den, han bemyndiger 
dertil«, idet lovforslagets § 16 indeholder hjemmel 
til at ministeren kan delegere sine beføjelser. 

Til § 4 

§ 4 er stort set en sammenskrivning af § 6a, stk. 1, i 
den gældende lov og § 4, stk. 1-7, i L 414. 

Den gældende lovs § 6a, stk. 1, henviser til kapitel 
6 i lov nr. 306 af 4. juni 1986 om saltvandsfiskeri med 
senere ændringer. Henvisningen til kapitel 6 i salt- 
vandsfiskeriloven foreslås opretholdt i § 4, stk. 1, 
dog således at det tydeliggøres, at henvisningen til 
kapitel 6 omfatter samtlige bestemmelser i kapitlet. 
Bestemmelserne (dvs §§ 38-40) foreslås således op- 
retholdt som gældende ved kontrollen med overhol- 
delsen af de i § 1 omhandlede forordninger og regler 
fastsat i medfør af § 1. 

Saltvandsfiskerilovens § 38, stk. 1 fastsætter, at det 
påhviler fiskerikontrollen at føre tilsyn med overhol- 
delsen af loven mv. Saltvandsfiskerilovens § 38, 
stk. 2, fastsætter videre, at politiet yder fiskerikon- 
trollen bistand ved udførelsen af tilsynsopgaver. Ju- 
stitsministeren kan efter forhandling med landbrugs- 
og fiskeriministeren fastsætte de nærmere regler her- 
for. 

Ifølge saltvandsfiskerilovens § 38, stk. 3, har til- 
synsmyndigheden, hvis det skønnes nødvendigt, til 
enhver tid mod behørig legitimation og uden rets- 
kendelse adgang til fiskerfartøjer, fisketransportfar- 
tøjer og i øvrigt overalt, hvor fisk, alger krebs- og 
bløddyr eller dele deraf opbevares, transporteres og 
behandles mv. 

Den gældende lov henviser, som allerede nævnt, 
til denne bestemmelse. Indholdet af bestemmelsen 
er, at fiskerikontrollen som led i sædvanlige kontrol- 
opgaver og rutinemæssige og stikprøvebaserede ef- 
tersyn af fiskerfartøjer, transportfartøjer og modta- 
gevirksomheder mv. (jf Saltvandsfiskerilovens § 40, 
stk. 1) skal have umiddelbar og uhindret adgang til 
at kontrollere overholdelsen af fællesskabsreglerne 
og de nationale regler, der er udstedt til gennemfø- 
relse heraf. 

Henvisningen til saltvandsfiskerilovens § 38, stk. 4 
indebærer, at fiskerikontrollen kan foretage under- 
søgelser, udtage prøver eller lade prøver udtage, fo- 
retage kontrolvejning, indhente dokumentation og 
oplysninger, samt meddele påbud og forbud i det 
omfang og på de områder, hvor det skønnes nødven- 
digt for tilsynets udøvelse. Reglen er nødvendig, idet 
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en stor del af kontrollen med overholdelsen af fiske- 
ribestemmelserne foregår ved at sammenligne det 
indhentede materiale med de oplysninger, som fi- 
skerne samt modtagerne af fisk og opkøbere selv har 
indberette til Fiskeridirektoratet. Endvidere er be- 
stemmelserne nødvendige med henblik på kvalitets- 
kontrol, samt på kontrollen med overholdelsen af 
reglerne om tilbagetagelse af fisk fra markedet med 
henblik på opnåelse af finansiel udligning via EF 
(FEOGA, garantisektionen). 

Saltvandsfiskerilovens § 38, stk. 5, indeholder 
hjemmel til, at ministeren fastsætter de nærmere reg- 
ler til gennemførelse af stk. 1 -  4. 

Saltvandsfiskerilovens § 38, stk. 6, bestemmer, at 
ministeren kan fastsætte bestemmelser om indret- 
ning og drift af fiskerfartøjer, fisketransportfartøjer 
og virksomheder, hvor det skønnes nødvendigt for 
tilsynets udøvelse. 

Saltvandsfiskerilovens § 39 pålægger den relevan- 
te personkreds at være fiskerikontrollen behjælpelig 
ved udøvelsen af tjenstlige handlinger. Reglen giver 
også de pågældende ret til at overvære udøvelsen af 
de tjenstlige handlinger. 

Saltvandsfiskerilovens § 40 bestemmer i stk. 1, at 
partier af fisk, alger, krebs- eller bløddyr, der er fi- 
sket i strid med forskrifter om fiskeriets udøvelse, 
ikke må opbevares, transporteres eller behandles 
mv. Sådanne varer skal straks efter fangsten genud- 
sættes, så vidt muligt i levende tilstand. 

Reglerne indeholdt i saltvandsfiskerilovens § 40 
regulerer i øvrigt bl.a. aftagere og modtageres for- 
hold for så vidt angår førstegangsmodtagelsen, op- 
bevaring og behandling og indeholder en bemyndi- 
gelse til ministeren til at meddele visse undtagelser 
under fredningstider, fiskestop mv. 

I § 4, stk. 2, foreslås hjemmel til at fastsætte regler 
om kontrol med overholdelse af de forordninger, 
som loven vedrører, bl.a. vedrørende virksomheder 
som er et tidligere eller senere led i omsætningskæ- 
den. En tilsvarende regel findes på landbrugsområ- 
det, jf. § 4, stk. 1, i L 414. 

I § 4, stk. 3 foreslås adgang til kontrol af varer og 
virksomheder mod behørig legitimation og uden 
retskendelse. Dette svarer indholdsmæssigt til den 
tilsvarende regel på landbrugsområdet, og begrun- 
der sig i lignende hensyn. Reglen supplerer den tidli- 
gere nævnte hjemmel i Saltvandsfiskerilovens § 38, 
stk. 3 

Rådets forordning (EØF) nr. 2847/93 af 12. okto- 
ber 1993 om indførelse af en kontrolordning under 
den fælles fiskeripolitik (»Kontrolforordningen«) 
stiller en række krav til kontrol af fiskere, modtagere 
og købere af fisk og transportører af fisk og fiskeriva- 
rer. Denne forordning omfatter alle den fælles fiske- 

ripolitiks områder, det vil sige bevaringsforanstalt- 
ninger, strukturforanstaltninger og foranstaltninger 
under den fælles markedsordning. Det er i henhold 
til forordningen et ubetinget krav til den nationale 
fiskerikontrol, at denne skal være effektiv, jf. artikel 
30. Fiskerikontrollen må derfor have adgang til på 
stedet at følge varer og dokumentationsmateriale, 
idet omsætningen af fisk sker meget hurtigt, og idet 
bevismateriale risikeres at mistes og formålet forspil- 
des, såfremt der ikke kan reageres umiddelbart. 

Adgangen til at efterse de i § 4, stk. 4, nævnte virk- 
somheders varebeholdninger, forretningsbøger, 
regnskabsmateriale, ledsagedokumenter, korrespon- 
dance mv. er af afgørende kontrolmæssig betydning 
ikke mindst som grundlag for regnskabskontrolsa- 
ger, som i praksis kan involverer flere forskellige 
virksomheder og selskabstyper, og hvor den særlige 
kontrolhjemmel i lov nr. 285 af 27. april 1994 om 
førstegangsomsætning af fisk, jf. § 15 til kontrol af de 
bevillingspligtiges regnskaber og hjemlen til eftersyn 
i saltvandsfiskerilovens § 38, stk. 3, ikke måtte anses 
for dækkende. 

Det fremgår af § 4, stk. 4, at udtagelse af prøver af 
varer sker uden erstatning. Dette svarer til lovteksten 
i den tilsvarende bestemmelse på landbrugsområdet, 
og er en fortsættelse af den hidtidige retstilstand på 
fiskeriets område. 

Det foreslås i § 4, stk. 4, tydeliggjort, at det i be- 
stemmelsen omhandlede materiale ikke kan unddra- 
ges eftersyn ved, at materialet overføres til EDB. 

Det foreslås endvidere i § 4, stk. 4, tydeliggjort, at 
eftersyn af virksomheders varebeholdninger mv. og- 
så kan ske uden retskendelse. 

Pålæggelse af pligt for virksomhedsindehaverne 
til at yde kontrollen den fornødne vejledning og 
hjælp ved foretagelsen af eftersynet, samt pligten til 
at udlevere materialet på begæring til kontrollen, 
svarer til 10vteksteri i den tilsvarende bestemmelse 
på landbrugsområdet og til de pligter, der ifølge salt- 
vandsfiskerilovens § 39 gælder for de ansvarlige for 
partier af fisk. Reglen er central for at effektivisere 
adgangen til de for kontrollen væsentlige former for 
dokumentationsmateriale mv. 

Det foreslås i § 4, stk. 5, at Rigsrevisionen er beret- 
tiget til at efterse det samme materiale som de kon- 
trollerende myndigheder. 

Den gældende lovs § 4, stk. 1, omhandler ministe- 
rens ret til at kræve rigtigheden af oplysninger, der er 
baggrund for udbetaling af ydelser, bekræftet af en 
revisor. Denne bestemmelse er ikke gentaget, idet 
ministeren ifølge lovforslagets § 4, stk. 6, kan fastsæt- 
te regler om kontrol med de oplysninger, der skal 
danne grundlag for udbetaling af tilskud, og der kan 
således også stilles krav om, at ansøgerens oplysnin- 
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ger bekræftes af en statsautoriseret eller registreret 
revisor. 

I § 4, stk. 7, foreslås, at det materiale, som de kon- 
trollerende myndigheder har ret til at efterse, skal 
opbevares i 5 år. 

§ 4, stk. 8, er ny og svarer til § 5a i L 414. 
§ 4, stk. 10, er ny. Som tidligere nævnt anvendes 

den gældende lov til gennemførelse af forordninger 
på hele fiskeriområdet, herunder EFs fælles kon- 
trolregler, og gennemførelsesforordninger af inter- 
nationale aftaler. § 4, stk. 10, indeholder udtrykkelig 
hjemmel til at gennemføre særlige kontrolforanstalt- 
ninger, fx. krav om satellitovervågning og elektro- 
nisk dataoverførsel, der bl.a. kræver installation om 
bord og i denne forbindelse vedligeholdelse af ud- 
styret. 

På Rådsmødet den 21. december 1995 er vedtaget 
forordning om gennemførelse af et pilotprojekt ved- 
rørende satellitbaseret positionsbestemmelse i det 
NAFO-regulerede område. Det er en der af denne 
forordning, at medlemsstaterne skal sikre, at der in- 
stalleres udstyr til satellitovervågning på mindst 35% 
af de fartøjer, der fører deres flag, og som fisker, eller 
som agter at fiske i det NAFO-regulerede område. 

Under hensyn til den forpligtelse, der nu hviler på 
Danmark og til, at det er fastlagt i den gældende 
kontrolforordning (Rådets forordning (EØF) nr. 
2847/93 af 12. oktober 1993 om indførelse af en kon- 
trolordning under den fælles fiskeripolitik), at Rådet 
skal beslutte, om, i hvilket omfang og hvornår der 
for EF-fiskerfartøjer skal indføres et jord- eller satel- 
litbaseret system med løbende registrering af fisker- 
fartøjernes position samt datatransmission ved 
hjælp af satellitkommunikation, foreslås udtrykkelig 
hjemmel til at gennemføre foranstaltninger af denne 
type for danske fiskere. Fristen for Rådets beslutning 
om generel satellitovervågning er fastsat til den 1. 
juli 1996. Det er i forbindelse med vedtagelse af den 
nævnte forordning vedrørende fiskeriet i NAFO om- 
rådet tilkendegivet i Rådet, at der ikke ved vedtagel- 
sen af forordningen om NAFO området, er taget no- 
gen stilling, der kan præjudicere beslutninger vedrø- 
rende generelle vedtagelse om satellitovervågning. 

Opfyldelse af disse kontrolforpligtelser forudsæt- 
tes -  i lighed med opfyldelse af andre forpligtelser, 
der muliggør kontrol -  at skulle ske på de pågælden- 
des egen regning. 

I forbindelse med det nævnte pilotprojekt, der har 
karakter af et forsøg, kan der dog blive tale om hel 
eller delvis EF-refusion. Der henvises til afsnittet om 
lovforslagets administrative og økonomiske konse- 
kvenser. 

Under hensyn til medlemslandenes forpligtelse til 
at føre løbende tilsyn med de kontrolbestemmelser, 

som fællesskabet kræver, nævnes udtrykkeligt i § 4, 
stk. 10, at fiskerikontrollen har adgang uden retsken- 
delse til at foretage den kontrol, der knytter sig til 
opfyldelsen af forordningerne. 

Til 3 5 

Bestemmelsen er ny og svarer til § 5, stk. 2, i L 414. 
§ 5 vedrører mulighed for at pålægge brugerbeta- 

ling i særlige situationer. 
Betaling for kontrolforanstaltninger vil kun finde 

sted i det omfang, det er foreneligt med EU's regler. 

Til § 6 

I henhold til den gældende lovs § 2a kan ministe- 
ren fastsætte bestemmelser om betaling af afgifter 
for dels fisk og fiskerivarer, der landes, tilvirkes eller 
omsættes i Danmark, og dels for udstedelse af tilla- 
delser til deltagelse i bestemte fiskerier. 

Med de foreslåede regler bliver det muligt at ind- 
føre samme administrative ramme som på land- 
brugsområdet, herunder at fastsætte regler om beta- 
ling af afgifter, der opkræves og indgår i fonde. Fon- 
denes midler skal anvendes til de formål, der er 
nævnt i § 7. Dette er en forenkling i forhold til den 
gældende lov på fiskeriområdet, som ikke muliggør, 
at afgifterne opkræves af og betales direkte til fonde- 
ne. 

Der opkræves ikke i øjeblikket sådanne afgifter på 
fiskeriområdet. 

Lovforslaget opretholder desuden i § 13 hjemlen i 
den gældende lov til, at ministeriet opkræver afgift i 
forbindelse med udstedelse af tilladelse til et bestemt 
fiskeri. Disse afgifter skal anvendes til videnskabeli- 
ge undersøgelser i forbindelse med dette fiskeri. 

§ 6 svarer til § 6 i L 414 således, at der kan fastsæt- 
tes regler om afgift på fisk og fiskerivarer. Opkræv- 
ning af afgifterne, og indbetalingen af afgifterne ind- 
går direkte i fondene. Ifølge den gældende lovs § 2a 
og § 2c opkræves afgifterne af ministeren, og indbe- 
talingen sker til ministeriet. Ministeren kan herefter 
oprette fonde og overdrage afgiftsmidlerne til fonde- 
ne. 

Afgifterne kan som i den gældende lov lægges på 
fisk og fiskerivarer, der landes, tilvirkes eller omsæt- 
tes her i landet eller indføres til landet. Det er præci- 
seret, at dette også omfatter opdræt af fisk. Desuden 
er det som i L 414 medtaget, at de samme afgifter 
kan pålægges på tilsvarende varer, der indføres her i 
landet. Generelt gælder, at afgifterne udelukkende 
kan lægges på landinger og varer i det omfang, dette 
er muligt i henhold til regleme i Fællesskabsretten. 
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Til f 7 

Bestemmelsen svarer til § 7, stk. 1, i L 414. 
De formål, der er angivet for anvendelse af midler- 

ne, svarer til den gældende lovs § 2a, stk. 3, og § 7, 
stk. 1, i L 414. Udover de i bestemmelsen nævnte 
formål foreslås det, at midlerne kan anvendes til for- 
anstaltninger, som ministeren godkender. Sådanne 
foranstaltninger skal dog have fiskerimæssig interes- 
se. 

Den gældende lovs § 2a, stk. 3, sidste punktum I 
om, at afgiftsmidlemes anvendelse ikke må stride 
mod fællesskabsretten, er ikke gentaget, da dette 
gælder uden at være nedfældet ved lov, og bestem- 
melsen er således overflødig. 

Til §§ 8-12 
I 

Bestemmelserne vedrører bl.a. bestyrelse, admini- 
stration, regnskab, revision, tilsyn, og erstatningsan- 
svar og svarer til §§ 8-12 i L 414. 

Som omtalt under de almindelige bemærkninger 
foreslås det, at eventuelle nyoprettede fonde på fi- 
skeriområdet følger de samme retningslinier, som er 
gældende for fonde på landbrugsområdet. Bortset 
fra opkrævningen er principperne i forvejen stort set 
de samme på landbrugsområdet og på fiskeriområ- 
det. 

Som hidtil forestår fondens bestyrelse den daglige 
administration. Bestyrelsen er ansvarlig for, at fon- 
dens midler forvaltes på rette vis. Ministeren fastsæt- 
ter regler om fondenes administration; herunder kan 
der fastsættes regler om bortfald af tilsagn om til- 
skud samt tilbagebetaling af tilskud. Det er også i 
overensstemmelse med gældende regler, at bestyrel- 
sens afgørelse kan påklages til ministeren, og at mi- 
nisteren kan ændre bestyrelsens afgørelser, uden at 
nogen har klaget over afgørelsen. Dette kan tænkes 
ske, hvis bestyrelsen træffer beslutning om en anven- 
delse af midlerne, der ikke er i overensstemmelse 
med § 7. 

Da bestyrelsen er nedsat i henhold til lov, udgør 
den en del af den offentlige forvaltning og er derfor 
omfattet af forvaltningsloven (lov nr. 571 af 19. de- 
cember 1985 med senere ændringer). 

Ifølge lovforslagets § 9, stk. 1, skal budgetter god- 
kendes af ministeren. Der findes ikke en tilsvarende 

. bestemmelse i den gældende lov. De nu afviklede 
fondes budgetter skulle dog også godkendes af mini- 
steren, nemlig i henhold til ministeriets instruks for 
de enkelte fonde. 

§ 10, stk. 4, vedrører kontroludøvelse. Da fondene 
opkræver offentlige midler, er det af stor betydning, 
at der kan udøves effektiv kontrol. 

Det foreslås tydeliggjort, at det i bestemmelsen 
omhandlede materiale ikke kan unddrages eftersyn 
ved, at materialet overføres til EDB. 

Til '§ 13 

§ 13 svarer til § 2a, stk. 1, nr. 2, og § 2a, stk. 2, og 
stk. 4, i den gældende lov. Dog er det i lovforslaget 
præciseret, at der er hjemmel til at kræve afgift ikke 
blot som betingelse for tildeling af tilladelse, men 
også som betingelse for opretholdelse af tilladelse. 

Bestemmelsen tager som hidtil kun sigte på særligt 
afgrænsede fiskerier, fx muslingefiskerier, der kræ- 
ver særlige biologiske undersøgelser i et afgrænset 
område med henblik på at fastlægge rammerne for 
nogle få fartøjers fiskerier. 

Der henvises i øvrigt til bemærkningerne, til § 6. 

Til §14 

Bestemmelsen vedrører morarenter, og svarer til 
§ 20 i L 414. Den tilsvarende bestemmelse findes i 
den gældende lovs § 5a. 

Til § 15 

Bestemmelsen vedrører udpantningsret, og svarer 
til § 21 i L 414. Den tilsvarende bestemmelse findes i 
den gældende lovs § 5. 

Til § 16 

§ 16 er ny, og svarer til § 22 i L 414 . 
I den gældende lov er der flere bestemmelser med 

delegationsbeføjelse, fx i § 3, hvor ministeren kan 
delegere sin beføjelse til at pålægge virksomheder 
mv. at afgive visse oplysninger. Disse enkeltbestem- 
melser foreslås erstattet af en bestemmelse, der gene- 
relt hjemler mulighed for at delegere til såvel private 
organisationer som til statslige institutioner. 

Til § 17 

§ 17 er en sammenskrivning af § 6 i den gældende 
lov og §§ 23-25 og § 27 i L 414 og svarer til den 
hidtidige retstilstand. 

Til § 18 

Bestemmelsen vedrører ransagning og svarer til 
§ 28 i L 414. Den gældende lovs § 6, stk. 7, omhand- 
ler bl.a. ransagning. 

Bestemmelsen indebærer, at retsplejelovens be- 
stemmelser om ransagning udvides til at omfatte de i 
bestemmelsen nærmere opregnede overtrædelser, 
der højst kan medføre bødestraf. 

435 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Det skal generelt bemærkes for så vidt angår særli- 
ge regler om eftersyn på fiskeriområdet, at de udvi- 
dede tilsynsbeføjelser (uden retskendelse) ikke må 
anvendes af fiskerikontrollen, når der er indgivet an- 
modning til politiet om tiltalerejsning for overtræ- 
delse af fiskéribestemmelserne, eller hvis en anmod- 
ning om tiltalerejsning fra fiskerikontrollens side 
måtte være umiddelbart forestående, på grund af til- 
synsmyndighedens allerede bestyrkede mistanker 
om konkrete overtrædelser af fiskeribestemmelser- 
ne. Det vil sige overtrædelser af en art, som ikke 
umiddelbart skønnes at kunne afgøres administrativt 
ved fx henstilling eller et administrativt bødeforelæg 
fra fiskerikontrollens side. 

Er der således konkrete begrundede mistanker om 
overtrædelser af fiskerilovgivningen, der utvivlsomt 
vil blive søgt strafforfulgt af fiskerikontrollen, skal 
kontrollen efter reglen i § 18 indhente en sædvanlig 
ransagningskendelse, hvis der fx skal foretages regn- 
skabskontrol hos en opkøbervirksomhed. 

Er fiskerikontrollens eftersyn imidlertid et led i 
den sædvanlige rutinemæssige og eventuelt stikprø- 
vebaserede kontroludøvelse, som også vil kunne ske 
på grundlag af konkrete anmeldelser, som opfølg- 
ning på en fysisk landingskontrol eller for at korrige- 
re eller afkræfte eventuelle fundne uoverensstem- 
melser imellem indberetninger og fangstjournaler 
mv., benyttes de respektive individuelle hjemler for 
fiskerikontrollens adgang til eftersyn uden retsken- 
delse. 

Til § 19 

Bestemmelsen er tilpasset tilsvarende straffebe- 
stemmelse på fiskeriområdet, nemlig § 49 i lov nr. 
330 af 14. maj 1992 om ferskvandsfiskeri og § 45 i lov 
nr. 1082 af 22. december 1993 om ændring af lov om 
saltvandsfiskeri. 

Til § 20 

Som i den gældende lovs § 6a, stk. 2, suppleres 
lovforslaget med visse bestemmelser i lov om salt- 
vandsfiskeri. Disse bestemmelser vedrører retsfølger 
af en strafbar handling, fx konfiskation. I øvrigt gæl- 
der straffelovens bestemmelser om konfiskation. 

Til § 21 

Det foreslås, at landbrugs- og fiskeriministeren 
kan fastsætte ikrafttrædelse af lovens forskellige be- 
stemmelser på forskellige tidspunkter. Det har sam- 
menhæng med, at reglerne om opkrævning af afgif- 
ter og fonde skal notificeres over for Kommissionen 
i henhold til reglerne herom. 
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Bilag 1 

Bekendtgørelse af 
lov om administration af Det Europæiske Økonomiske Fællesskabs forordninger om etablering af 
en fælles strukturpolitik for fiskerisektoren og om den fælles markedsordning for fiskerivarer m.v. 

Herved bekendtgøres lov om administration af Det Europæiske Økonomiske Fællesskabs forordninger om 
etablering af en fælles strukturpolitk for fiskerisektoren og om den fælles markedsordning for fiskerivarer 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 661 af 25. september 1986, med de senere ændringer, der følger af lov nr. 825 af 
18. december 1991. 

§ 1.1) Fiskeriministeren kan fastsætte de be- 
stemmelser og iværksætte de foranstaltninger, 
der er nødvendige for anvendelse her i landet 
af Det Europæiske Økonomiske Fællesskabs 
forordninger om etablering af en fælles struk- 
turpolitik for fiskerisektoren, om den fælles 
markedsordning for fiskerivarer samt om regu- 
lering af fiskeriet. 

Stk. 2. Ministeren kan fastsætte bestemmel- 
ser om fravigelse af de i stk. 1 nævnte forord- 
ninger, i det omfang disse eller akten vedrøren- 
de vilkårene for tiltrædelsen af De Europæiske 
Fællesskaber indeholder adgang hertil. 

Stk. 3. Ministeren kan fastsætte bestemmel- 
ser om udvidelse af det danske fiskeriterrito- 
riums udstrækning indtil 12 sømil i de far- 
vandsområder, hvor denne grænse ikke allere- 
de er fastlagt. 

§ 2.2) Fiskeriministeren nedsætter et udvalg 
bestående af 2 repræsentanter for Fiskerimini- 
steriet og 14 erhvervs- og forbrugerrepræsen- 
tanter. Af disse beskikkes 2 efter forslag fra 
Dansk Fiskeriforening, 2 efter forslag fra Dan- 
marks Havfiskeriforening, 1 efter forslag fra 
De samvirkende danske Andelsfiskesalgsfor- 
eninger, 1 efter forslag fra producentorganisa- 
tionerne inden for fiskerisektoren, 3 efter for- 
slag fra Danmarks Fiskeindustri- og Eksport- 
forening, 1 efter forslag fra Foreningen for 
Danmarks Fiske-Konservesindustri, 1 efter 
forslag fra Foreningen for Danmarks Fiske- 
mel- og Fiskeolieindustri, 1 efter forslag fra 
Sammenslutningen af danske Ørredeksportø- 
rer, l efter forslag fra Arbejderbevægelsens Er- 
hvervsråd samt 1 efter forslag fra Forbrugerrå- 
det. Der beskikkes 1 stedfortræder for hvert af > 

udvalgets medlemmer efter forslag fra ved- 
kommende organisationer. Formanden be- 
skikkes af ministeren blandt Fiskeriministeri- 
ets repræsentanter. 

Stk. 2. Fiskeriministeren kan bestemme, at 
repræsentanter for institutioner eller erhvervs- 
organisationer indtræder i udvalget ved be- 
handlingen af sager, der er af særlig interesse 
for den pågældende institution eller organisa- 
tion. 

Stk. 3.3) Udvalgets opgave er i fornødent 
omfang at rådgive fiskeriministeren vedrøren- 
de stillingtagen til Det Europæiske Økonomi- 
ske Fællesskabs fiskeripolitik samt vedrørende 
udarbejdelsen af de forskrifter, der er nødven- 
dige for anvendelsen her i landet af Det Euro- 
pæiske Økonomiske Fællesskabs fiskeripoli- 
tik. 

Stk. 4. Fiskeriministeren fastsætter udvalg- 
ets forretningsorden. 

Stk. 5, Udvalgets sekretariatsopgaver vareta- 
ges af Fiskeriministeriet. 

§ 2 a.4) Efter indstilling fra det i § 2 nævnte 
udvalg kan fiskeriministeren fastsætte bestem- 
melser om betaling af afgifter for 

1) fisk og fiskevarer, der landes, tilvirkes eller 
omsættes her i landet eller indføres til lan- 
det, 

2) tildeling af tilladelser til deltagelse i be- 
stemte, særligt afgrænsede fiskerier, som 
kræver særlige biologiske undersøgelser. 

Stk. 2. Afgifterne indbetales til Fiskerimini- 
steriet. Fiskeriministeren fastsætter nærmere 
regler om indbetalingen af disse offentlige 
midler. 
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Stk. 3. Afgifter opkrævet i medfør af stk. 1, 
nr. 1, kan efter indstilling fra det i § 2 nævnte 
udvalg med fiskeriministerens godkendelse 
anvendes til foranstaltninger og tilskud til fi- 
skepleje, forbedring og tilpasning af fiskeri- og 
akvakulturstrukturerne samt erhvervsøkono- 
miske foranstaltninger og forskningsprojekter, 
som er i fiskerierhvervets interesse. Afgifterne 
kan kun anvendes til sådanne foranstaltninger 
og tilskud, som ikke strider mod Det Europæ- 
iske Økonomiske Fællesskabs regler. 

Stk. 4. Afgifter opkrævet i medfør af stk. 1, 
nr. 2, kan anvendes til videnskabéligt arbejde i 
forbindelse med de pågældende fiskerier. 

§ 2 b.5) Fiskeriministeren kan fastsætte reg- 
ler om de oplysninger, der skal afgives af ansø- 
gere, der søger om tilskud af afgiftsmidlerne, 
og regler om bortfald af tilsagn om tilskud 
samt tilbagebetaling af tilskud. 

Stk. 2. Finansiering af foranstaltninger og 
tilskud i henhold til § 2 a, stk. 3 og 4, kan sup- 
pleres af midler, der fastsættes på de årlige be- 
villingslove. 

§ 2 c.6) Fiskeriministeren kan efter indstil- 
ling fra det i § 2 nævnte udvalg oprette fonde 
til varetagelse af de formål, der er angivet i § 2 
a, stk. 3 og 4. Indtægter fra afgifterne i medfør 
af § 2 a, stk. 1, kan overdrages til fondene. 

Stk. 2. Midler, der overdrages til fondene ef- 
ter at være opkrævet af fiskeriministeren, er 
fortsat offentlige midler. 

Stk. 3. Fondenes vedtægter skal godkendes 
af fiskeriministeren. 

Stk. 4. Hver fond ledes af en bestyrelse, der 
udpeges af fiskeriministeren efter indhentet 
udtalelse fra repræsentative fiskeriorganisatio- 
ner, salgs- og producentorganisationer og fra 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd og Forbru- 
gerrådet. 

Stk. 5. Fiskeriministeren fastsætter efter ind- 
stilling fra det i § 2 omhandlede udvalg de nær- 
mere regler for fondene om administration, 
regnskabsaflæggelse og revision. Fondenes 
regnskaber skal revideres af statsautoriserede 
eller registrerede revisorer. Fondenes regnska- 
ber skal fremsendes til fiskeriministerens god- 
kendelse. 

Stk. 6. Bestyrelsen skal påse, at forvaltnin- 
gen af de afgifter, der er indbetalt efter regler 
fastsat med hjemmel i loven, sker i overens- 
stemmelse med disse regler og lovgivningen i 
øvrigt. Fiskeriministeren kan afsætte et besty., 
relsesmedlem, der har medvirket til beslutnin- 
ger i strid med disse bestemmelser. 

Stk. 7. Afgørelser, der træffes af en bestyrel- 
se, kan indbringes for fiskeriministeren inden 4 
uger efter, at afgørelsen er meddelt klageren. 
Ministeren kan ændre bestyrelsens afgørelser, 
uden at der foreligger klage. Fiskeriministeren 
kan meddele påbud til bestyrelsen om at brin- 
ge forhold, der strider mod bestemmelsen i lo- 
ven eller regler fastsat i medfør heraf, i over- 
ensstemmelse med bestemmelsen. 

Stk. 8. Fiskeriministeren oplyser ved hvert 
finansårs udløb Folketingets Landbrugs- og 
Fiskeriudvalg om, hvilke midler der er indgået 
i fondene, samt hvorledes midlerne er anvendt, 
og oplyser om fondenes aktiviteter i øvrigt. 

§ 3.7) Fiskeriministeren eller den, han be- 
myndiger dertil, kan pålægge fiskere, importø- 
rer, eksportører, producenter, handlende samt 
brancheorganisationer at give de oplysninger, 
der er nødvendige for opfyldelse af medlems- 
staternes indberetningspligt efter de i § 1, stk. 
1, nævnte forordninger og de oplysninger, der 
skønnes nødvendige i forbindelse med op- 
krævning og anvendelse af de i § 2 a, stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede midler. 

§ 4.8) Fiskeriministeren eller den, han be- 
myndiger dertil, kan kræve rigtigheden af op- 
lysninger, der skal danne grundlag for udbeta- 
ling af ydelser efter de i § 1, stk. 1, nævnte for- 
ordninger, bekræftet af en statsautoriseret eller 
registreret revisor. 

Stk. 2. De kontrollerende myndigheder har, 
såfremt det skønnes nødvendigt, mod behørig 
legitimation uden retskendelse adgang til ne- 
dennævnte materiale hos enhver, der skal be- 
tale afgift efter regler fastsat med hjemmel i lo- 
ven. De kontrollerende myndigheder er beret- 
tigede til at efterse de pågældendes varebe- 
holdninger, forretningsbøger, øvrigt regn- 
skabsmateriale, ledsagedokumenter samt kor- 
respondance m.v. Virksomhedernes indehave- 
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re og beskæftigede skal yde den fornødne vej- 
ledning og hjælp ved foretagelsen af oven- 
nævnte eftersyn, og det nævnte materiale skal 
på begæring udleveres eller indsendes til de 
kontrollerende myndigheder. Fiskeriministe- 
ren kan fastsætte regler om, at onikostningerne 
ved kontrolforanstaltningerne betales af den 
afgiftspligtige. 

Stk. 3. Medlemmer af en bestyrelse, som un- 
der udførelsen af deres hverv forsætligt eller 
uagtsomt har tilføjet en fond skade, er pligtige 
at erstatte denne. 

Stk. 4. Bestemmelsen i stk. 3 gælder også for 
revisorer. Er et reyisionsselskab valgt til revi- 
sor, er både selskabet og den revisor, hvem re- 
visionen er overdraget, erstatningsansvarlige. 

Stk. 5. Erstatningen kan nedsættes, når dette 
findes rimeligt under hensyn til skyldgraden, 
skadens størrelse og omstændighederne i øv- 
r ig t . . .  

Stk. 6. Beslutning om anlæggelse af erstat- 
ningssag mod bestyrelsesmedlemmer, revi- 
sionsselskaber eller revisorer kan træffes af be- 
styrelsen eller af fiskeriministeren. 

§ 5.9) Afgifter, der opkræves i henhold til de 
i § 1, stk. 1, nævnte forordninger og i henhold 
til § 2 a, stk. 1, nr. 1 og 2, kan inddrives ved 
udpantning. 

§ 5 a.10) Beløb, der omfattes af forskrifter ud- 
stedt i henhold til denne lov, og som ikke beta- 
les rettidigt, tillægges rente på 1,3 pet. måned- 

, I lig for hver påbegyndt måned fra forfaldsda- 
gen at regne. 

Stk. 2. Tilbagebetales beløb, der er modtaget 
uretmæssigt, ikke inden udløbet af en frist, der 
fastsættes af fiskeriministeren eller den, mini- 
steren bemyndiger dertil, skal der betales den 
rente, der er nævnt i stk. 1, af beløbet fra fri- 
stens udløb. Det gælder dog kun, såfremt der 
samtidig med, at der kræves tilbagebetaling, 
gives underretning om pligten til at betale ren- 
te. 

Stk. 3. § 5 finder tilsvarende anvendelse på 
de i stk. 1 og 2 nævnte rentebeløb. 

§ 6. Den, der til brug for afgørelser i henhold 
til de i § 1, stk. 1, nævnte forordninger eller i 

henhold til denne lov eller de i medfør af loven 
givne forskrifter giver urigtige eller vildleden- 
de oplysninger eller fortier oplysninger af be- 
tydning for sagens afgørelse, straffes med bø- 
de, medmindre højere straf er forskyldt efter 
borgerlig straffelovs §§ 161-163. Det samme 
gælder den, der handler i strid med vilkår, der 
er fastsat i en sådan afgørelse, eller som forsø- 
ger herpå. 

Stk. 2. Den, der i øvrigt undlader at give op- 
lysninger, der er afkrævet ham i henhold til de 
i § 1, stk. 1, nævnte forordninger eller i hen- 
hold til denne lovs § 3 eller i henhold til de i 
medfør af loven givne forskrifter, straffes med 
bøde. Det samme gælder den; der afgiver urig- 
tige eller vildledende oplysninger om sådanne 
forhold, medmindre højere straf er forskyldt 
efter borgerlig straffelovs §§ 161-163. 

Stk. 3.11) Den, der udfører eller indfører va- 
rer i strid med fællesskabernes forordninger 
om en fælles markedsordning for fiskevarer, 
eller som overtræder de kvalitets- og handels- 
normer, der er fastsat i disse forordninger, 
straffes med bøde. Med bøde straffes endvide- 

, re den, der overtræder Fælleskabernes forord- 
ninger om regulering af fiskeriet eller forsøger 
herpå. 

Stk. 4. I forskrifter, der udstedes i medfør af 
denne lov, kan der fastsættes straf afbøde for 
overtrædelse af bestemmelser i forskrifterne el- 
ler forsøg derpå. 

Stk. 5.12) Den, der begår et forhold som 
nævnt i stk. 1 eller stk. 4 med forsæt til at und- 
drage sig selv eller andre afgifter i henhold til 
denne lovs § 2 a eller i henhold til Fælles- 
skabernes forordninger eller med forsæt til at 
opnå uberettiget udbetaling eller refusion af . 
ydelser i henhold til denne lovs § 2 a eller for- 
ordningerne, straffes med bøde, hæfte eller 
fængsel indtil 2 år, under skærpende omstæn- 
digheder indtil 4 år. 

Stk. 6. For overtrædelser, der begås af aktie- 
selskaber, andelsselskaber eller lignende, kan 
der pålægges selskabet som sådant bødean- 
svar. 

Stk. 7.13) Sager om overtrædelse af stk. 1-4 
. behandles som politisager. Retsmidlerne i rets- 
plejelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i 
samme omfang som i statsadvokatsager. 
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§ 6 a.14) Ved tilsynet med overholdelsen af 
forordninger om regulering af fiskeriet samt 
bestemmelser, der er fastsat til gennemførelse 
heraf, anvendes kap. VI i lov om saltvandsfi- 
skeri. 

Stk. 2.15) Samme lovs §§ 34, 35, stk. 1, og 36 
gælder ligeledes ved overtrædelse af de i stk. I 
nævnte forordninger og bestemmelser. 

§ 7. Ved de i § 6, stk. 2, l. pkt., stk. 3 og stk. 4, 
omhandlede overtrædelser kan fiskeriministe- 
ren tilkendegive den pågældende, at sagen kan 
afgøres uden retslig forfølgning, såfremt han 
erkender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angiven 
frist, der efter begæring kan forlænges, at beta- 
le en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder retsplejelovens bestem- 
melser om indholdet af anklageskrifter i politi- 
sager tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. Betales bøden i rette tid, eller bliver 
den efter stedfunden vedtagelse inddrevet eller 
afsonet, bortfalder videre forfølgning. 

§ 8. Loven træder i kraft den 1. januar 1973. 

§ 9. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 

§ 10.16) (Ophævet). 

Lov nr. 206 af 28. maj 1975 indeholder føl- 
gende ikrafttrædelsesbestemmelse: 

§ 2. Loven træder i kraft ved bekendtgørel- 
sen i Lovtidende. 

Lov nr. 221 af 24. maj 1978 indeholder føl- 
gende ikrafttrædelsesbestemmelse: 

§ 2. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Lov nr. 621 af 19. december 1980 indeholder 
følgende ikrafttrædelsesbestemmelse: 

§ 2. Loven træder i kraft en måned efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. § 5 a finder også anvendelse på krav, 
der er forfaldet inden lovens ikrafttræden, dog 
således at der tidligst skal betales den rente, 
der er nævnt i § 5 a, stk. 1, fra dagen for lovens 
ikraftræden. 

Lov nr. 825 af 18. december 1991 indeholder 
følgende ikrafttrædelsesbestemmelse: 

§ 2. Loven træder i kraft efter fiskeriministe- 
rens nærmere bestemmelse. 

1) § 1, stk. 1, ændret ved lov nr. 221 af 24. maj 1978 
2) § 2, stk. 1, ændret ved lov nr. 206 af 28. maj 1975 . I 
3) § 2, stk. 3, ændret ved lov nr. 206 ar 28. maj 1975 . 
4) § 2a indsat ved lov nr. 206 af 28. maj 1975 og senere ændret ved lov nr. 825 af 18. december 1991. 
5) § 2b indsat ved lov nr. 825 af 18. december 1991 
6) § 2c indsat ved lov nr. 825 af 18. december 1991 
7) § 3 ændret ved lov nr. 825 af 18. december 1991 
8) § 4, stk. 1, ændret og stk. 2-6 indsat ved lov nr. 8/5 at 18. ctecemoer iyy i 
9) § 5 ændret ved lov nr. 825 af 18. december 1991 
10) § 5a indsat ved lov nr. 621 af 19. december 1980 
n) § 6, stk. 3 2. pkt. indsat ved lov nr. 221 af 24. maj 1978 
12) § 6, stk. 5, ændret ved lov nr. 206 af 28. maj 1975 I 
13) § 6, stk. 7, ændret ved lov nr. 621 af 19. december 1980 
14) § 6a indsat ved lov nr. 221 af 24. maj 1978 
15) §§ 46, 44, stk. 1 og § 45 i lov nr. 306 af 4. juni 1986 om saltvandsfiskeri 
16) § 10 ophævet ved tov nr. 206 äf 28. maj 1975 
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Bilag 2 

Bekendtgørelse af 
lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forordninger om markedsordninger for land- 

brugsvarer m.v. 

Herved bekendtgøres lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forordninger om markedsord- 
ninger for landbrugsvarer m.v., jf. lov nr. 414 af 13. juni 1990 med de ændringer, der følger af lov nr. 380 af 6. 
juni 1991, lov nr. 265 af 6. maj 1993 og lov nr. 290 af 27. april 1994. 

Kapitel l 

Administration af  markedsordllÍnger m.v. 

§ 1. Landbrugsministeren bemyndiges til at 
fastsætte de regler og iværksætte de øvrige for- 
anstaltninger, der er nødvendige for anvendel- 
se her i landet af Det Europæiske Fællesskab 
(EF)'s forordninger om: 
1) markedsordninger for landbrugsvarer, 
2) ordninger for landbrugsvarer omfattet af 

EF-traktatens bilag II uden at være omfat- 
tet af en markedsordning, 

3) ordninger for varer, ved hvis fremstilling 
der er anvendt landbrugsvarer, 

4) oplysninger om indkomstforhold og drifts- 
økonomiske forhold i landbruget og 

5) foranstaltninger som følge af anvendelsen 
af særlige omregningskurser inden for den 
fælles landbrugspolitik. 

Stk. 2. Ministeren kan fastsætte bestemmel- 
ser om fravigelse af regler i forordningerne i 
det omfang, disse indeholder adgang hertil. 

Stk. 3. Landbrugsvarer i denne lov omfatter 
også frugt og gartneriprodukter, ligesom land- 
bruget også omfatter frugtavlen og gartneri- 
bruget. 

Stk. 4. For så vidt angår spørgsmål, som 
henhører under andre ministres ressort, ud- 
øves beføjelserne i henhold til denne lov af den 

- pågældende minister. 

§ 2. Landbrugsministeren nedsætter to ud- 
valg, det ene vedrøtende frugt og gartneripro- 
dukter og det andet vedrørende øvrige land- 
brugsvarer, med den opgave at rådgive med 
hensyn t i l  stillingtagen til Det Europæiske 
Fællesskabs landbrugspolitik samt med hen- 
syn til tilrettelæggelse af administrationen her- 

af. Hvert af udvalgene består af 16 af land- 
brugsministeren udnævnte medlemmer. 

Stk. 2. Til udvalget vedrørende frugt og gart- 
neriprodukter udpeger landbrugsministeren 2, 
industriministeren 1, Dansk Industri 2, Det 
danske Handelskammer 2, Dansk Erhvervs- 
gartnerforening 4, Landbrugsraadet, De dan- 
ske Landboforeninger og Dansk Familieland- 
brug i fællesskab 2, Dansk Erhvervsfrugtàvl 1, 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd 1 og For- 
brugerrådet 1 medlem. 

Stk. 3. Til udvalget vedrørende øvrige land- 
brugsvarer udpeger landbrugsministeren 2, in- 
dustriministeren 1, Dansk Industri 2, Det dan- 
ske Handelskammer 2, Landbrugsraadet, De 
danske Landboforeninger og Dansk Famili- 
elandbtug i fællesskab 7, Arbejderbevægelsens 
Erhvervsråd 1 og Forbrugerrådet 1 medlem. 

Stk. 4. Der kan møde stedfortræder for hvert 
af medlemmerne. Landbrugsministeren udpe- 
ger en af Landbrugsministeriets repræsentan- 
ter i udvalgene til formand for udvalget og 
fastsætter udvalgenes forretningsorden. Ud- 
valgenes sekretariatsopgaver varetages af 
Landbrugsministeriet. 

§ 3. Landbrugsministeren kan pålægge im- 
portører, eksportører, producenter, handlende 
og brancheorganisationer at give de oplysnin- 
ger, der er nødvendige for at opfylde Det Eu- 
ropæiske Fællesskabs regler om medlemssta- 
ternes indberetningspligt på landbrugsområ- 
det. 

§ 4. Landbrugsministeren kan fastsætte reg- 
ler om kontrol med overholdelsen af de i § 1 
nævnte forordninger, herunder med de af disse 
forordninger omfattede varer, og med virk- 
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somheder, som importerer, fremstiller, for- 
handler, opbevarer, transporterer, bearbejder 
eller eksporterer disse varer, eller som udgør et 
tidligere eller senere led i omsætningskæden 
vedrørende disse varer og deres bestanddele. 

Stk. 2. De kontrollerende myndigheder har, 
såfremt det skønnes nødvendigt, mod behørig 
legitimation uden retskendelse adgang til et- 
hvert sted, hvor de i stk. 1 nævnte varer i er- 
hvervsmæssigt øjemed befinder sig, samt til 
enhver af de i stk. 1 nævnte virksomheder. 

Stk. 3. De kontrollerende myndigheder er 
berettiget til at foretage eftersyn af varerne og 
uden erstatning udtage prøver af varerne i det 
omfang, det er nødvendigt for at undersøge ,de- 
res beskaffenhed. Vedkommende myndighed 
er endvidere berettiget til at efterse de i stk. 1 
nævnte virksomheders varebeholdninger, for- 
retningsbøger, øvrige regnskabsmateriale, led- 
sagedokumenter, recepter, analysemateriale 
samt korrespondance m.v. Virksomhedernes 
indehavere og de i virksomhederne beskæfti- 
gede personer skal yde den fornødne vejled- 
ning og hjælp ved foretagelse af ovennævnte 
eftersyn, og ovennævnte materiale skal på de 

- kontrollerende myndigheders begæring udle- 
veres eller indsendes til de kontrollerende 
myndigheder. 

Stk. 4. Rigsrevisionen kan, eventuelt sam- 
men med Den Europæiske Revisionsret, på til- 
svarende betingelser som nævnt i stk. 2 efterse 
de pågældende virksomheders varebeholdnin- 
ger samt det i stk. 3, 2. pkt., nævnte materiale, 
som efter de pågældende myndigheders skøn 
er af betydning for den revisionsmæssige kon- 
trol med administrationen af de i § 1 nævnte 
forordninger. 

Stk. 5. Landbrugsministeren kan fastsætte 
regler om kontrol med de oplysninger, der skal 
danne grundlag for udbetaling af ydelser eller 
opkrævning af afgifter i henhold til de i § l 
nævnte forordninger. 

Stk. 6. Den, som modtager ydelser, eller som 
skal betale afgifter i henhold til de i § 1 nævnte 
forordninger, skal opbevare det i stk. 3,2. pkt., 
nævnte materiale i mindst 5 år regnet fra udlø- 
bet af det år, hvori ydelse er modtaget eller af- 
gift er betalt. 

Stk. Z Landbrugsministeren kan fastsætte 
regler om den regnskabsførelse m.v., der skal 
følges af virksomheder i forbindelse med ud- 
betaling af ydelser eller opkrævning af afgifter 
i henhold til de i § 1 nævnte forordninger. 

Stk. 8. Landbrugsministeren kan fastsætte 
regler om offentliggørelse af kontrol- og analy- 
seresultater. 

§ 5. Landbrugsministeren kan fastsætte reg- 
ler om hel eller delvis betaling af omkostnin- 
gerne ved kontrollen med overholdelsen af de i 
§ 1 nævnte forordninger. 

Stk. 2. Landbrugsministeren kan endvidere 
fastsætte regler om hel eller delvis betaling for 
særlige tjenesteydelser, som de kontrollerende 
myndigheder udfører efter anmodning. 

§ 5a. Landbrugsministeren kan fastsætte 
regler om, at det skal være en betingelse for 
udbetaling af støttebeløb i henhold til de i § 1 
nævnte forordninger, at støttemodtageren an- 
giver en konto i et pengeinstitut, hvorpå støtte- 
beløbet kan indsættes. 

Kapitel 2 

Administration a f  produktionsafgifter m.v. 

§ 6. Landbrugsministeren kan efter indstil- 
ling fra de i § 8, stk. 1, nævnte bestyrelser og 
efter indhentet udtalelse fra de i § 2 nævnte 
udvalg fastsætte regler om betaling af afgifter 
af landbrugsvarer, der fremstilles her i landet, 
og om betaling af de samme afgifter af tilsva- 
rende landbrugsvarer, der indføres her til lan- 
det, samt om, i hvilket omfang sådanne afgifter 
skal refunderes for landbrugsvarer, når disse 
indgår som materiale i industrielt fremstillede 
varer. Afgifterne indgår i en fond for hver sek- 
tor, hvor opkrævning finder sted. 

Stk. 2. Den del af den amtskommunale 
grundskyld, der i henhold til lov om beskat- 
ning til kommunerne af faste ejendomme ind- 
betales til statskassen, indgår ligeledes i fonde. 

Stk. 3. Landbrugsministeren fastsætter de 
nærmere regler om indbetalingen af de i stk. I 
og 2 nævnte offentlige mi dier. 
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§ 7. Fondenes midler anvendes til finansi- 
ering af foranstaltninger i forbindelse med af- 
sætningsfremme, forskning og forsøg, pro- 
duktudvikling, rådgivning, uddannelse, syg- 
domsforebyggelse, sygdomsbekæmpelse og 
kontrol samt i øvrigt til foranstaltninger, som 
landbrugsministeren giver tilladelse til. Mid- 
lerne anvendes endvidere til dækning af om- 
kostningerne ved kontrol med midlernes kor- 
rekte anvendelse. De i § 6, stk. 1, nævnte mid- 
ler skal anvendes inden for de sektorer, hvor 
de er opkrævet. 

Stk. 2. Landbrugsministeren kan bestemme, 
at en del af de i § 6, stk. 2, nævnte midler kan 
anvendes til miljøforbedrende investeringer i 
landbruget. Ministeren kan endvidere bestem- 
me, at en del af disse midler kan anvendes til 
betaling af omkostningerne ved kontrollen 
med overholdelsen af de i § 1 nævnte forord- 
ninger. 

§ 8. Hver af de i § 6, stk. 1 og 2, nævnte fonde 
ledes af en bestyrelse, der udpeges af land- 
brugsministeren efter indhentet udtalelse fra 
de repræsentative brancheorganisationer hen- 
holdsvis de generelle landbrugsorganisationer 
og fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd og 
Forbrugerrådet. Fondenes vedtægter skal god- 
kendes af landbrugsministeren. 

Stk. 2. Bestyrelsen skal påse, at forvaltnin- 
gen af midlerne sker i overensstemmelse med 
dette kapitel, regler fastsat i medfør heraf eller 
lovgivningen i øvrigt. Landbrugsministeren 
kan afsætte et bestyrelsesmedlem, som har 

I medvirket til beslutninger i strid med disse be- 
stemmelser. 

Stk. 3. Landbrugsministeren kan meddele 
. påbud til bestyrelsen om at bringe forhold, der 

strider mod bestemmelser i dette kapitel eller 
mod regler fastsat i medfør heraf, i overens- 
stemmelse med bestemmelsen. 

Stk. 4. Afgørelser, der træffes af en bestyrel- 
se, kan indbringes for ministeren inden 4 uger, 
efter at afgørelsen er meddelt klageren. Mini- 
steren kan ændre bestyrelsens afgørelser, uden 
at der foreligger klage. 

§ 9. Budgetter og regnskaber for de enkelte 
fonde skal godkendes af landbrugsministeren 

efter indstilling fra den pågældende bestyrelse 
og efter indhentet udtalelse fra de i § 2 nævnte 
udvalg. Ministeren kan dog uden indstilling 
foretage ændringer i budgetterne for de i § 6, 
stk. 2, nævnte fonde. 

Stk. 2. Ministeren fastsætter de nærmere 
regler for fondene om udarbejdelsen af bud- 
getter og regnskaber samt om administration 
og revision. Fondenes regnskaber skal revide- 
res af statsautoriserede eller registrerede revi- 
sorer. I I 

§ 10. Enhver skal efter anmodning fra land- 
brugsministeren meddele de oplysninger, der 
skønnes nødvendige i forbindelse med op- 
krævning og anvendelse af de i § 6 nævnte 
midler. 

Stk. 2. Landbrugsministeren kan fastsætte 
regler om kontrol med disse oplysninger. 

Stk. 3. Landbrugsministeren kan fastsætte 
regler om den regnskabsførelse m.v., der skal 
følges af virksomheder i forbindelse med op- 
krævning og anvendelse af de i § 6 nævnte 
midler. 

Stk. 4. De kontrollerende myndigheder har, 
såfremt det skønnes nødvendigt, mod behørig 
legitimation uden retskendelse adgang til en- 
hver virksomhed eller organisation, der skal 
betale afgifter i henhold til § 6. De kontrolle- 
rende myndigheder er berettiget til at efterse 
de pågældende virksomheders eller organisa- 
tioners varebeholdninger, forretningsbøger, 
øvrigt regnskabsmateriale, ledsagedokumenter 
samt korrespondance m.v. Virksomhedernes 
indehavere eller organisationerne og de i virk- 
somhederne eller organisationerne beskæftige- 
de personer skal yde den fornødne vejledning 
og hjælp ved foretagelsen af ovennævnte efter- 
syn, og ovennævnte materiale skal på de kon- 
trollerende myndigheders begæring udleveres 
eller indsendes til de kontrollerende myndig- 
heder. 

§ 11. Medlemmer af en bestyrelse, som un- 
der udførelsen af deres hverv forsætligt eller 
uagtsomt har tilføjet en fond skade, er pligtig 
at erstatte denne. 

Stk. 2. Bestemmelsen i stk. 1 gælder også for 
revisorer. Er et revisionsselskab valgt til revi- 
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sor, er både revisionsselskabet og den revisor, 
hvem revisionen er overdraget, erstatningsan- 
varlige. 

Stk. 3. Erstatningen kan nedsættes, når dette 
findes rimeligt under hensyn til skyldgraden, 
skadens størrelse og omstændighederne i øv- 
rigt. 

Stk. 4. Beslutning om anlæggelse af søgsmål 
mod bestyrelsesmedlemmer, revisionsselska- 
ber eller revisorer kan træffes af bestyrelsen el- 
ler landbrugsministeren. 

§ 12. Landbrugsministeren meddeler ved 
hvert finansårs udløb Folketingets Landbrugs- 
og Fiskeriudvalg, hvilke midler der er indgået i 
fondene, og hvorledes midlerne er anvendt. 

Kapitel 3 (Ophævet) 

Kapitel 4 

Fællesbestemmelser 

§ 20. Beløb, der er fastsat ved forordning, 
eller som omfattes af regler fastsat i henhold til 
denne lov, og som ikke betales rettidigt til den 
afgiftsopkrævende myndighed, tillægges en 
rente på 1,3 pet. månedligt for hver påbegyndt 
måned fra forfaldsdagen at regne, medmindre 
andet er fastsat ved forordning. Den tillagte 
rente udgør dog mindst 50 kr. 

Stk. 2. Medmindre andet er fastsat ved for- 
ordning, tillægges uretmæssigt modtagne be- 
løb, der ikke tilbagebetales inden udløbet af en 
frist, der fastsættes af den udbetalende myn- 
dighed, den i stk. 1 nævnte rente fra fristens 
udløb. Det gælder dog kun, såfremt myndighe- 
den samtidig med at kræve tilbagebetaling 
giver underretning om pligten til at betale ren- 
te. 

§ 21. Der er udpantningsret for beløb, som 
betales i henhold til de i § 1 nævnte forordnin- 
ger, for de i § 5 nævnte gebyrer, for de i § 6 
omhandlede afgifter, for de i § 20 nævnte ren- 
tebeløb samt for de efter § 29 vedtagne bøder. 

§ 22. Landbrugsministeren kan fastsætte 
regler, hvorefter visse afgørelser eller disposi- 
tioner i henhold til de i § 1, stk. 1, nr. 1, 2 og 3, 

omhandlede forordninger kan træffes af be- 
stemte brancheorganisationer eller af bestemte 
producentsammenslutninger. Disse afgørelser 
kan indbringes for ministeren inden 4 uger, ef- 
ter at afgørelsen er meddelt klageren. Afgørel- 
sen skal indeholde oplysning om klageadgan- 
gen og om fristen herfor. Ministeren kan æn- 
dre afgørelsen, uden at der foreligger klage. 

Stk. 2. Landbrugsministeren kan henlægge 
sine beføjelser efter loven til en institution un- 
der ministeriet eller en anden statslig institu- 
tion. Ministeren kan i forbindelse hermed fast- 
sætte regler om adgangen til at klage over den- 
ne myndigheds afgørelser, herunder om at kla- 
ge ikke skal kunne indbringes for anden admi- 
nistrativ myndighed. 

Kapitel 5 

Straffebestemmelser 

§ 23. Den, der til brug for afgørelser, der 
træffes i henhold til de i § 1 nævnte forordnin- 
ger, i henhold til denne lovs kapitel 2 i forbin- 
delse med indbetaling eller udbetaling af de i 
kapitel 2 omtalte midler, i øvrigt i henhold til 
denne lov eller de i medfør af loven fastsatte 
regler giver urigtige eller vildledende oplysnin- 
ger eller fortier oplysninger af betydning for 
sagens afgørelse, straffes med bøde, medmin- 
dre højere straf er forskyldt efter borgerlig 
straffelov. Det samme gælder den, der handler 
i strid med vilkår, der er fastsat i en sådan af- 
gørelse, eller som forsøger herpå. 

Stk. 2. Den, der i øvrigt undlader at give op- 
lysninger, der er afkrævet den pågældende i 
henhold til denne lov eller de i medfør af loven 
fastsatte regler, straffes med bøde. Det samme 
gælder den, som afgiver urigtige eller vildle- 
dende oplysninger om sådanne forhold, med- 
mindre højere straf er forskyldt efter borgerlig 
straffelov. 

Stk. 3. Den, der overtræder § 4, stk. 3, sidste 
pkt., § 4, stk. 6, og § 10, stk. 4, sidste pkt., straf- 
fes med bøde. Det samme gælder den, der 
overtræder bestemmelser om tavshedspligt i de 
i § 1, nr. 4, nævnte forordninger, medmindre 
højere straf er forskyldt efter borgerlig straffe- 
lov. 
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Stk. 4. Den, der udfører eller indfører varer i 
strid med et ùdførsels- eller indførselsforbud, 
der er indeholdt i eller udstedt i medfør af de i 
§ 1 nævnte forordninger, eller uden at være i 
besiddelse af en tilladelse, som kræves efter 
disse forordninger, eller som forsøger hetpå, 
straffes med bøde. 

Stk. 5. Overtrædelse af de kvalitets- og han- 
delsnormer, der er fastsat i de i § 1 nævnte for- 
ordninger, straffes med bøde. 

Stk. 6. Den, der undlader at efterkomme et 
af landbrugsministeren meddelt påbud i med- 
før af § 8, stk. 3, straffes med bøde. 

Stk. 7. Den, der undlader at afgive oplysnin- 
ger, som er afkrævet i medfør af § 10, stk. 1, 
straffes med bøde. 

Stk. 8. Det bestyrelsesmedlem, som forsæt- 
ligt eller groft uagtsomt overtræder § 8, stk. 2, 
1. pkt., straffes med bøde. 

§ 24. I regler, der fastsættes i medfør af lo- 
ven, kan der fastsættes straf af bøde for over- 
trædelse af bestemmelser i reglerne eller forsøg 
herpå. 

§ 25. Den, der begår et forhold som nævnt i 
§ 23, stk. 1, eller § 24 med forsæt til at unddra- 
ge sig eller andre betaling af afgifter i henhold 
til de i § 1 nævnte forordninger eller i henhold 
til denne lovs § 6 eller med forsæt til at opnå 
uberettiget udbetaling af ydelser til sig eller an- 
dre i henhold til de i § 1 omhandlede forord- 
ninger eller i henhold til § 7, straffes med bøde, 
hæfte eller fængsel indtil 2 år, under skærpen- 
de omstændigheder indtil 4 år. 

§ 26. Der kan pålægges en virksomheds ejer 
eller bruger bødeansvar, selv om overtrædel- 
sen ikke kan tilregnes denne som forsætlig el- 
ler uagtsom. For bødestraf fastsættes ingen 
forvandlingsstraf. 

§ 27. For overtrædelser, der begås af aktie- 
selskaber, anpartsselskaber eller lignende, kan 
der pålægges selskabet som sådant bødean- 
svar. 

Stk. 2. Er overtrædelsen begået af en kom- 
mune eller et kommunalt fællesskab, jf. § 60 i 
lov om kommunernes styrelse, kan der pålæg- 

ges kommunen eller det kommunale fælles- 
skab bødeansvar. 

§ 28. Ransagning i sager om overtrædelse af 
§ 23 og § 24 kan ske i overensstemmelse med 
retsplejelovens bestemmelser om ransagning i 
sager, som efter loven kan medføre friheds- 
straf. 

§ 29. Skønnes en overtrædelse ikke at med- 
føre højere straf end bøde, kan landbrugsmini- 
steren tilkendegive, at sagen kan afgøres uden 
retslig forfølgning, såfremt den pågældende er- 
klærer sig skyldig i overtrædelsen og erklærer 
sig rede til inden for en nærmere angivet frist, 
der efter begæring kan forlænges, at betale en i 
tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. For så vidt angår den i stk. I omhand- 
lede tilkendegivelse, finder bestemmelserne i 
retsplejelovens § 930, jf. § 926, tilsvarende an- 
vendelse. 

Stk. 3. Betales bøden i rette tid, eller bliver 
den efter vedtagelsen inddrevet eller afsonet, 
bortfalder videre forfølgning. 

Kapitel 6 

Ikrafttrædelse m. v. 

§ 30. Loven træder i kraft den 1. juli 1990, jf. 
dog stk. 2. 

Stk. 2. Kapitel 2 træder først i kraft den 1. 
. januar 1991. 

§ 31. Lov om administration af Det Europæ- 
iske Økonomiske Fællesskabs forordninger 
om markedsordninger for landbrugsvarer m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr. 731 af 13. november 
1987, og lov om administration af Det Euro- 
pæiske Økonomiske Fællesskabs forordninger 
om markedsordninger for frugt og gartneripro- 
dukter m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 72 af 11. 
februar 1988, ophæves den 1. juli 1990, jf. dog 
stk. 2. 

Stk. 2. § 4 i de i stk. 1 nævnte love ophæves 
først den 1. januar 1991. 

Stk. 3. Beløb, der inden den 1. januar 1991 
er opkrævet i henhold til § 4, stk. 1, eller indbe- 
talt i henhold til § 4, stk. 2, og ikke ér anvendt i 
overensstemmelse med § 4, stk. 3 eller 4, i de i 
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stk. 1 nævnte love, indgår i de i § 6, stk. 1 og 2, 
nævnte fonde. 

Stk. 4. Regler fastsat med hjemmel i de i 
stk. 1 nævnte love forbliver i kraft, indtil de 
afløses af eller ophæves ved regler fastsat med 
hjemmel i denne eller andre love, og overtræ- 
delse af disse regler eller forsøg herpå kan 
straffes efter nærværende lovs kapitel 5. 

§ 31a. Forfaldne beløb, der skal betales i 
henhold til de i § 1 nævnte forordninger, samt 
misligholdte statslån ydet efter § 19 i lov 
nr. 596 af 22. december 1972 om administra- 
tion af Det Europæiske Økonomiske Fælles- 
skabs forordninger om markedsordninger for 
frugt og gartneriprodukter m.v., jf. § 19 i lov 
nr. 596 af 22. december 1972 med senere æn- 
dringer, kan med tillæg af renter og omkost- 
ninger inddrives af Kongeriget Danmarks Hy- 
potekbank og Finansforvaltning (Hypotekban- 
ken). Hypotekbanken kan inddrive skyldige 
beløb ved indeholdelse i løn m.v. hos den på- 
gældende efter reglerne om inddrivelse af per- 
sonlige skatter i kildeskatteloven. 

Stk. 2. Landbrugsministeren kan fastsætte 
nærmere regler om fremgangsmåden i forbin- 
delse med lønindeholdelsen. 

Stk. 3. Hypotekbanken kan indhente de op- 
lysninger hos skattemyndigheder og andre of- 
fentlige myndigheder om den pågældende, 
som er nødvendige for at varetage inddrivelsen 
af de i stk. 1 nævnte beløb, herunder oplysnin- 
ger om indkomst- og formueforhold. 

Stk. 4. Hypotekbankens afgørelser efter 
stk. 1-3 kan indbringes for finansministeren. 

§ 32. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 

§ 33. (Ophævet) 

Lov nr. 380 af 6. juni 1991, der vedrører 
§ 31a, indeholder i § 33 følgende ikrafttrædel- 
sesbestemmelse: 

§ 331) 

Loven træder i kraft ved bekendtgørelsen i 
Lovtidende og finder også anvendelse på for- 
dringer forfaldne før lovens ikrafttræden. 

Lov nr. 265 af 6. maj 1993, der vedrører §§ 2 
og 4, kap. 3, samt §§ 23 og 33, indeholder i § 2 
følgende ikrafttrædelsesbestemmelse: 

§ 22) 

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgø- 
relsen i Lovtidende. 

Lov nr. 290 af 27. april 1994, der vedrører 
lovens titel, §§ l-5a, 20-22, 28-29 samt 31 a in- 
deholder i § 2 følgende ikrafttrædelsesbestem- 
melse: 

§ 23) 

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgø- 
relsen i Lovtidende. 

1) Lov nr. 380 trådte i kraft den 7. juni 1991. 
2) Lov nr. 265 trådte i kraft den 9. maj 1993. ' 
3) Lov nr. 290 trådte i kraft den 29. april 1994. 


